sint edulia, flat⁹ multiplicari ineuitabile est. q̄ imbecillitas tñ, talis dicit̄, q̄a
 claudicans & respectu illi⁹ q̄ valēs est, nā si oīo infirmus esset calor, vt in va
 pore m cōcitare non posset materiā, nec flatus succederet. vt in generatiōe
 venti, cui obstat & excessus frigoris & caloris. Aliquid huius Gal. cotō illi⁹
 quibus torsiones circa vmbilicū & dolores. Si autē oīo calor inualefcit, quic
 q̄d vaporis concitatur occulte, difflatur. Ob q̄d. 13. terti in coctiōe exacta vē
 triculi, nihil sensile p̄ superius debet emitti, q̄d nos eructationē vocamus. s; si
 si sensibiler inferius deponatur, diuersa sumit nomina, p̄ motu & sonitus
 varietate. cū igit̄ hic flatus congerit̄, vi; excretoriā incitat. imo est modus,
 quo p̄ima pri. doc. 6. afirmabat̄, frigus ingredi opus nature, q̄ hāc vi iuuat,
 vt in tormentis seu bombardis expellit̄ pilla, p̄ impetū illius flatus. ergo aut
 non expellit̄, non valente virtute exequi suum actū, aut expellitur. sed lau
 dabile est sentire, vnde colliget̄, virtutem magis defficere, ex expulsionē p̄
 viā oris, an p̄ fundū. dic q̄ superius, arguit̄ maior deffectus, in vi alterante,
 q̄a vbi valentior erat, puta i ventriculo, deffectit. sed quo ad deffectū expul
 siue, p̄ inferius denotat̄ minor deffectus, eo q̄ intestina sūt circū voluta. de
 vento non disputo si grauis, aut leuis sit, sūt. n. iura vtriq; parti fauentia. & si
 meus aris. i prob. videat̄ magis consentire ipsi⁹ grauitati, nā si grauis est, vi
 detur min⁹ expulsiuā oñdere su; robur, i expellēdo flatu inferius. Q̄d i parte.
 A ui. 13. dicto cap. i serie q̄ descensu eius, signat fortitudinē stomachi. Dic
 tu q̄ ad virtutē expulsiuam. Ex q̄ q̄cūq; flatus debilitatē signat, s; qui subtilis
 est & tenuis magis signat fortitudinē, q̄ spissa & clamosa. q̄d intellige de vi
 ipsa alterante, nā ob robur maius caloris, sic attenuatus est spūs, vt quasi oc
 culte difflet̄: hoc est absq; strepitu expellatur, sed mirum est, q̄ asserat A ui.
 eodē loco. q̄ magnitudo sonitus eius, significat fortitudinē & bonitatē di
 gestionis. Respondendū est q̄ respectu coctionis qua excitatur eructatio,
 intelligendus est, & ex parte magnitudinis sonitus, potius est arguenda for
 titudo virtutis expultricis. nā quia expellitur cum impetu, est sonitus ipse
 magnus, itaq; colligitur ex dictis A ui. ibi vt est videre. quicūq; flatus, aut
 expulsus, aut retentus, nō est absq; deffectu virtutis. Sed per inferius me
 lius significat quā superius, & si absq; strepitu, melius se habet coctio, & de
 tonantibus, maioris sonitus, est maioris virtutis expultricis tenoris signi
 ficatiuus, nisi crassus sit ob ipsius substantiā. si vero intus frangitur, peior
 status est aliis, claudicare nām & palā defficere expulsionem, significat. &
 hoc de gradibus expulsuis flatuum. Restat deinde alterā partē textus ex
 plicare. Iusta duo significata ipsius tonantis flatus. Qui si expellatur cum
 sonitu ex imperio voluntatis, sicut fit timentibus colicam, quibus licitum
 est, etiam coram corona graui, petita venia tonare, tunc illud nihil mali si
 gnicat, quod ad duo explicata in textu pertineat. Si vero in vrbaniſſi
 mis personis id eueniat, qui elligant potius rūpi secundum ventrē quam
 talem